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Teď »hasí« ruční džberovou stříkačkou namalované plamínky, ale za pár let se budou 
možná ohánět opravdickými. Místní sbory dobrovolných hasičů připravily pro děti 
z mateřských škol 16. června třetí ročník soutěže Bohumínský dráček. Předškoláci 
v Hobbyparku plnili úkoly na sedmi stanovištích. 

Akce se zúčastnilo osmdesát dětí z osmi ma-
teřinek. Každá postavila dvě pětičlenná družstva 
z menších a větších předškoláků. Dobrovolní 
hasiči je seznámili se svou technikou i poslá-
ním a připravili pro ně soutěžní úkoly. Prcko-
vé zdolávali vodní příkop, bariéru nebo lávku. 
Proběhli tunelem a vyzkoušeli si také hašení. 
Český červený kříž zasvětil nejmenší do 

zdravovědy, městská policie jim zase vysvětlila 
dopravní značky. 

„Dráček má sice formu soutěže a na stanoviš-
tích se zaznamenává splnění úkolů, ale o čas 
a body nejde. Vyhrávají všichni. Smyslem je, aby 
se děti zabavily a něčemu se také přiučily,“ osvětlil 
starosta SDH Kopytov Michal Mlynkec. Dodal, 
že každé dítě bez výjimky dostalo na památku 
malinký pohár v podobě figurky hasiče, účast-
nický list a sladkosti. 

Akci společnými silami zorganizovaly všechny 
bohumínské dobrovolné sbory, které se věnují prá-
ci s mládeží, čili Kopytov, Skřečoň, Šunychl, Vrbice 
a Záblatí. Příspěvkem ve výši patnácti tisíc soutěž 
podpořilo město. (tch)
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Hasičský Dráček předškoláky zabavil i poučil

V ulicích Bohumína se činí nový pomocník. BM servis v uplynu-
lých dnech testoval elektrický pouliční vysavač, který si poradí 
s nedopalky, odhozenými papírky, listím, ale díky ohromujícímu 
sacímu výkonu vcucne i plechovku nebo naplněnou petku. 

Aby BM servis zajistil čistotu 
v ulicích, začal o elektrickém po-
mocníkovi uvažovat s ohledem na 
snižování počtu veřejně prospěš-
ných pracovníků a nejasnou bu-
doucnost služby jako takové. „Prů-
myslový vysavač zastane práci 
několika lidí a je mnohem efektiv-
nější. Ze škvír a nedostupných míst 
vyluxuje i drobné smetí, s čímž by si 
řadový pracovník neporadil,“ defi-
noval výhody stroje ředitel BM ser-
visu Marek Pieklo. Elektrický po-
uliční lux sbírá jakýkoli typ nečistot 

do velkého odpadkového koše 
o objemu 240 litrů. Stroj pohánějí 
baterie, takže je tichý a při práci 
nikoho neruší. Systém výkonných 
filtrů jemných částic pak zadrží 
i ten nejjemnější prach, a tak ma-
šinka neprodukuje žádné emise. 

BM servis si vysavač zapůjčil 
k měsíčnímu testování. Protože se 
osvědčil a v ulicích odváděl velmi 
dobrou práci, technické služby jej 
zakoupí. Jeho pořízení vyjde na 
bezmála 400 tisíc. 

 (tch)

Elektrický lux nahradí košťata a lopaty

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Věci, které lidé zapomněli ve vlacích, na nádraží, autobusových zastávkách či na ve-
řejných prostranstvích, mají nové majitele. Po povinné tříleté lhůtě, kdy dlely v rad-
ničním skladu nálezů, je město 22. června nabídlo v tradiční aukci na nádvoří měst-
ského úřadu.  

Soupis dražených předmětů tentokrát předsta-
voval více než devadesát položek, po nichž se jen 
zaprášilo. Na pultu nakonec zůstaly jen dvě věci, 
které se udat nepodařilo. Za prodej ostatních 
město utržilo téměř šestnáct tisíc. „Největší lici-

tační bitvu svedli zájemci o digitální foťák. Z vy-
volávacích tří set korun se cena vyšplhala na osm-
náct set. Na šestnáct stovek vyšponovali dražitelé 
také cenu pozlacených hodinek, což jsme opravdu 
nečekali. A překvapivá byla i finální částka 550 

korun u jednoho deštníku. Pravda, byl atypický 
a připomínal mačetu,“ popsala Martina Karwa-
czyková z organizačního odboru radnice. Doda-
la, že ve druhém kole dražby, kdy se vyvolávací 
cena snižuje, zájemci skoupili prakticky vše z na-
bídky. Některé položky za pouhou pětikorunu. 
 (tch)

Senior klub Bohumín zorganizoval 14. a 21. června dva zájezdy 
do Zlatých Hor. Účastníci navštívili nejprve městské muzeum, 
kde se dozvěděli o bohaté historii hornictví v kraji, obdivovali 
výstavu minerálů, nostalgicky si zavzpomínali nad retro expo-
náty z domácností. Ve sklepení jim pak běhal mráz po zádech 
z prezentace k čarodějnickým procesům. 

Po návštěvě muzea využili účast-
níci osobní volno k prohlídce měs-
ta. Prošli hlavní třídou a náměstím 
Zlatých Hor, obdivovali opravené 
fasády většiny domů, které jsou 
svědky někdejšího významu a bo-
hatství města. Odpočatí a posilnění 
pak pokračovali autobusem do 
Zlatokopeckého skanzenu s repli-
kou středověké osady. Průvodkyně 
jim poutavě přiblížila život horní-
ků a dověděli se mnoho zajímavé-
ho o zlatě. Ve druhé části skanze-
nu, kterým protéká zlatonosná 
říčka Olešnice, je čekaly rudné 
mlýny a tavicí pec. Nadšenci si 

mohli sami vyzkoušet i rýžování 
zlata.

Po dalším hromadném přesunu 
se turisté ocitli na Poutním místě 
Panny Marie Pomocné (Maria 
Hilf) nedaleko Zlatých Hor. Po vál-
ce zpustlá a v 70. letech se zemí 
srovnaná památka povstala z pope-
la v 90. letech, kdy byl krásný areál 
s  poutním kostelem, ambitem 
a křížovou cestou znovu od zákla-
dů postaven. Kouzelné místo udě-
lalo tečku za výletem po Zlatohor-
sku, kraji pokladů. A  všichni 
účastníci se shodli po našem „Bylo 
to fajne a pěkne.“  (hap)

Dlouhodobým trendem ve společnosti je rostoucí počet oby-
vatel seniorského věku. Ten čeká většinu z nás a patří k životu. 
S tímto vědomím přistupuje Bohumín k nejstarším občanům. 
Snaží se jim zajistit veškeré služby a péči, kterou potřebují. 

Jedním z hlavních poslání Cent-
ra sociálních služeb Bohumín je 
umožnit lidem vyššího věku setrvat 
v domácím prostředí, v němž se cítí 
přirozeně a bezpečně. Pečovatelská 
služba jim pomáhá v domácnosti 
s úklidem, osobní hygienou, náku-
py či dovozem obědů. Jejím cílem 
je také ulevit rodinným příslušní-
kům, kteří se o své blízké trvale 
starají. O zásadním významu této 
služby svědčí i fakt, že jen loni šlo 
o více než 13 tisíc hodin péče pro 
více než dvě stě seniorů.

Pokud už nelze o člověka pečovat 
v domácím prostředí, je tady měst-
ský Domov Cesmína. Ten nedávno 
prošel celkovou rekonstrukcí, jeho 
obyvatelé mají k dispozici moderní 
pokoje, nové výtahy i společenské 
prostory. V létě využívají uprave-
nou zahradu s prostornou pergo-
lou. Bohumín nyní připravuje pro-
jekt na výstavbu dalšího domova 
důchodců, aby město zvládlo uspo-
kojit zvyšující se poptávku po tom-
to typu služby. 

V Bohumíně ale nežijí pouze se-
nioři, kteří potřebují přímou péči. 
Roste i počet obyvatel, kteří jsou 

i přes pokročilý věk v kondici 
a chtějí trávit čas aktivně. Zapojují 
se do sportovních aktivit, vědo-
mostních soutěží nebo do dobro-
volnické činnosti. Vydávají se na 
poznávací zájezdy, účastní se vzdě-
lávacích seminářů. I oni si zaslouží 
pozornost. Díky finanční podpoře 
města mohou výhodněji navštěvo-
vat aquacentrum, filmová předsta-
vení v kině nebo studovat univerzi-
tu třetího věku. Radnice pro ně 
pořádá setkání jubilantů, komento-
vané prohlídky a další akce.

Největší význam pro dříve naro-
zené, bez ohledu na jejich situaci 
a zdravotní stav, mají společné 
chvíle s rodinou. Žádná profesio-
nální služba nemůže nahradit čas 
a okamžik, který blízkým věnuje-
me. Za každým pamětníkem stojí 
příběh, zkušenosti a životní moud-
rost. Nezapomínejme na to, že i my 
jednou dosáhneme jejich věku a že 
musíme vychovávat mladou gene-
raci v úctě ke stáří. Jen tak můžeme 
doufat, že až jednou zestárneme, 
nebude před námi společnost zaví-
rat oči.  Petra CHALUPOVÁ, 
 ředitelka CSSB

Nakoupili za tisíce i za pětikorunu

Za poklady do Zlatých Hor O vyspělosti společnosti  
vypovídá péče o seniory

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V centru Bohumína začalo v půlce června sloužit nové parkoviště. Město jej vybudo-
valo na volné ploše ve Studentské ulici. Nabízí pětadvacet míst, z toho dva pro vozíč-
káře. Jejich využití není nijak časově omezené ani zpoplatněné. Stavba trvala necelé 
tři měsíce a vyžádala si 3,4 milionu. 

Samotná stání nového parkingu tvoří vodo-
propustná betonová dlažba, příjezd středem plo-
chy je asfaltový. Prostor doplnily lampy veřejné-
ho osvětlení a po celém obvodu také nová zeleň.
Po zprovoznění se parkoviště prakticky okamžitě 

zaplnilo. „Poptávka po parkování každým rokem 
roste. Abychom ulevili přetíženému centru, po-
stupně rozšiřujeme parkovací možnosti. Před dvě-
ma lety jsme postavili třicet nových dlouhodobých 
míst nedaleko nádraží, loni jsme v rámci přestav-

by dopravního terminálu vytvořili další krátkodo-
bá stání u tržnice a pošty. Letos přišla na řadu 
lokalita u Masarykovy školy a také Studentská 
ulice,“ uvedl místostarosta Lumír Macura.

Bohumín jako jedno z mála měst stále drží pro 
své obyvatele parkování v centru města zdarma. 
„Některá stání v blízkosti radnice, nádraží a pěší 
zóny jsou časově omezená, ale platit se za ně ne-
musí. Parkování je jednou ze základních potřeb 
našich obyvatel a my se jim snažíme vycházet 
vstříc. I přes omezený prostor se nám v centru po-
dařilo v posledních dvou letech vybudovat zhruba 
sedmdesát stání, další jsou v plánu. Půjde napří-
klad o dvůr v Husově ulici, prostor autobusového 
stanoviště či oblast ulic Osvoboditelů a Mírové,“ 
konstatoval místostarosta. Dodal, že současně 
s výstavbou nových míst se radnice soustředí i na 
opravu těch stávajících. Letos prošly rekonstruk-
cí například parkovací plochy v Čáslavské ulici. 
 (yak)

Vzácní opeřenci vyvedli mladé a v meandrech Odry mohlo opět zaznít vo-
dácké »ahoj!«. Bohumín s partnerskými Krzyżanowicemi 25. června symbo-
licky odemkli Odru a zahájili vodáckou sezonu, která s ohledem na chráněné 
druhy ptactva a dalších živočichů vždy startuje až před prázdninami.

První letošní sjezd byl velmi početný a měl 
slavnostní charakter, naši severní sousedé jej to-
tiž zakomponovali do Festivalu horní Odry. Ten 
probíhal v sedmi městech a konkrétně na býva-
lém hraničním přechodu v Chałupkách zahrno-
val celodenní program pro rodiny s dětmi, pře-
hlídku mladých pěveckých talentů, taneční 
vystoupení, koncerty dechovek i populárních 
kapel a na závěr diskotéku.

Odemčením Odry zahájila standardní chod 
také městská půjčovna lodí. Disponuje šesti rafty, 
devatenácti plastovými a čtyřmi nafukovacími 
kanoemi. V provozu bude o sobotách, nedělích 
a svátcích až do 18. září. Sjezdy probíhají dopo-
ledne v 9 hodin, odpoledne ve 14 hodin. 

Rezervace lodí je možná pouze elektronicky 
na www.bohumin.cz, v sekci Volný čas, rubrice 
Vodáctví - akce a půjčovny lodí. Také platby jsou 

od letoška výhradně bezhotovostní a probíhají 
v rámci rezervace online platební kartou nebo 
bankovním převodem.  (tch)

 
Pomoc v domovech

Organizace Adra hledá dobrovolníky do domova 
seniorů a domova se zvláštním režimem v Bohu-
míně. Jde o trávení času s důchodci, povídání, 
hraní společenských her, luštění křížovek, pro-
cházky a podobně. Mottem je »Věnuj hodinu 
svého času týdně«. Koordinátorkou dobrovolní-
ků je Gabriela Barišová, 720 073 583, gabriela.
barisova@adra.cz. Více na www.adrabohumin.cz.

Parkoviště se ihned po dokončení zaplnilo

Nové parkoviště ve Studentské ulice vedle bytového družstva.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Plavidla na vodu, sezona začíná
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 40, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
centra města, autobusového nádraží 
a Penny marketu. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 67,73 m2, 
celková plocha bytu 70,15 m2. Prohlíd-
ka 13.7. v 14.15-14.30 hodin a 14.7. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 18, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. Pro-
hlídka 11.7. v 14.45-15.00 hodin 
a 12.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 765, číslo bytu 
10, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Prostorný byt v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, autobusových 
zastávek a obchodů. Plocha pro výpo-
čet nájemného 68,70 m2, celková plo-
cha bytu 69,42 m2. Prohlídka 12.7. 
v 10.15-10.30 hodin a 13.7. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
18.7. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
143, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,26 
m2, celková plocha bytu 54,08 m2. Pro-
hlídka 18.7. v 15.15-15.30 hodin. Opa-
kovaná licitace bytu se koná 18.7. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 16, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky, 
supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 27,70 
m2, celková plocha bytu 27,70 m2. Pro-
hlídka 11.7. v 14.45-15.00 hodin 
a 12.7. v 10.00-10.15 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 20.7. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti základní 
a mateřské školy, centra města a parku. 
Koupelna vybavena sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
51,04 m2, celková plocha bytu 55,36 
m2. Prohlídka 20.7. v 14.30-14.45 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
20.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti základní 
a mateřské školy, centra města a parku. 
Koupelna vybavena sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
46,72 m2, celková plocha bytu 46,72 

m2. Prohlídka 20.7. v 14.45-15.00 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
20.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1045, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
střediska zdravotnických služeb, su-
permarketu, základní a mateřské školy. 
K bytu náleží sklepní kóje a balkon. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,49 m2, celková plocha bytu 60,37 
m2. Prohlídka 12.7. v 10.45-11.00 ho-
din a 13.7. v 14.45-15.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 20.7. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1025, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
střediska a supermarketu. Dům po 
revitalizaci a s možností parkování 
u domu. Byt s výklenkem v pokoji. 
Nová koupelna se sprchovým koutem. 
Byt je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 56,55 m2, cel-
ková plocha bytu 57,59 m2. Prohlídka 
20.7. v 15.00-15.15 hodin a 21.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 25.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 527, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v městské 
části Skřečoň. Možnost parkování 
před domem. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 60,53 m2, celková plocha bytu 61,46 
m2. Prohlídka 20.7. v 14.15-14.30 ho-
din a 21.7. v 11.15-11.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 25.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
48, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Zateplený, panelový, věžový dům 
v blízkosti školky, zdravotního a ná-
kupního střediska. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem a sprchovým 
koutem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 39,48 
m2, celková plocha bytu 40,38 m2. Pro-
hlídka 20.7. v 15.30-15.45 hodin 
a 21.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 25.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
51, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený, panelový, věžový dům 
v blízkosti školky, zdravotního a ná-
kupního střediska. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem a sprchovým 
koutem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 39,48 
m2, celková plocha bytu 40,38 m2. Pro-
hlídka 20.7. v 15.30-15.45 hodin 
a 21.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 25.7. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem, 
v blízkosti centra města, nákupních 
možností, vlakového nádraží, školy 
a školky. Možnost parkování u domu. 
V domě je zajištěn úklid společných 

prostor. Byt je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,38 
m2, celková plocha bytu 59,57 m2. Pro-
hlídka 25.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 26.7. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 27.7. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 72, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového nádra-
ží. U domu je parkoviště. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,95 m2, celková 
plocha bytu 31,37 m2. Prohlídka 25.7. 
v 14.15-14.30 hodin a 26.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
27.7. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 
17, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází přímo na náměstí 
u autobusové zastávky. V blízkosti 
domu je nemocnice, škola a školka. 
Dům s plastovými okny a zajištěným 
úklidem společných prostor. Byt s bal-
konem a komorou na chodbě. Plocha 
pro výpočet nájemného 43,98 m2, cel-
ková plocha bytu 46,20 m2. Prohlídka 
25.7. v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 27.7. v 16.30 ho-
din. Licitace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností pohybu 
či orientace (tj. zejména osoby posti-
žené pohybově, zrakově, sluchově, 
mentálně či osoby pokročilého věku).
• Byt 1+2, ul. Nerudova 366, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v nízké zástavbě v klidné 
části města. V blízkosti se nachází 
park, nákupní střediska, pošta a dětský 
lékař. Byt se zděným bytovým jádrem 
(koupelna a WC společné). Plocha pro 
výpočet nájemného 56,20 m2, celková 

plocha bytu 56,20 m2. Prohlídka 27.7. 
v 15.00-15.15 hodin a 28.7. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 1.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Byt s balkonem v klidné lokalitě, 
v blízkosti autobusové zastávky, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,13 m2, celková plocha bytu 29,70 
m2. Prohlídka 26.7. v 9.45-10.00 hodin 
a 27.7. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 306, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Byt po celkové rekonstrukci 
v klidné lokalitě, nedaleko obchodu, 
školy a školky. Plocha pro výpočet ná-
jemného 48,15 m2, celková plocha bytu 
48,15 m2. Prohlídka 26.7. v 10.30-10.45 
hodin a 27.7. v 16.00-16.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 1.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti obcho-
dů, základní a mateřské školy. Koupel-
na se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 54,77 m2, celková 
plocha bytu 58,41 m2. Prohlídka 2.8. 
v 9.00-9.15 hodin a 3.8. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Spojovací 924, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti centra 
města, nákupních možností, vlakové-
ho nádraží, školy a školky. Možnost 
parkování poblíž domu. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. Plo-
cha pro výpočet nájemného 49,40 m2, 
celková plocha bytu 51,40 m2. Prohlíd-
ka 1.8. v 15.00-15.15 hodin a 2.8. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.8. v 16.15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V klidné lokalitě v Budovatelské 306 se 1. srpna licituje byt 2+1. Jeho prohlídky pro-
běhnou 26. a 27. července.

V cihlovém nízkopodlažním domě v Jateční 152 je k dispozici byt 1+1. Zájemci si jej 
mohou prohlédnout 11. a 12. července, opakovaná licitace se koná 20. července.

Připravované licitace městských bytů
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Takovou show letní kino ještě nezažilo. Do Bohumína zavítal »nový cirkus«, pražská 
La Putyka, v němž působí herci, muzikanti, akrobaté, tanečníci i sportovci. Třešničkou 
pro místní publikum byla účast odchovanců souboru Radost & Impuls, kteří v origi-
nálním cirku našli profesionální angažmá.

Představení, jež organizačně zajišťoval spolek 
Město Bohů s významnou finanční dotací města, 
se setkalo se velkým ohlasem. A účinkující našla-
paný amfiteátr v parku rozhodně nezklamali. Pu-
bliku servírovali šílené skoky na trampolíně nebo 

obří vahadlové houpačce, neotřelé taneční choreo-
grafie, závěsnou akrobacii, pantomimu i gagy 
a komická čísla. A to vše s neuvěřitelnou kadencí 
bez prostojů a hluchých míst. Diváci byli stále ve 
střehu. A někdy i součástí představení, protože 

Cirk La Putyka kontaktně pracuje i s hledištěm. 
A na něj se 22. června valila tsunami různorodých 
čísel, že návštěvníci chvílemi nevěděli, zda mají 
tajit dech, smát se nebo aplaudovat. (tch)

Prestižní ocenění O keramickou popelnici 2022 už má své držitele. Bohumín v soutěži 
o nejlepší třídění odpadu zopakoval loňský výsledek a v kraji skončil opět třetí. Oce-
nění převzali 14. června na zámku ve Studénce starosta Petr Vícha a místostarosta 
Lumír Macura. První místo v kategorii obcí s rozšířenou působností obsadil Nový Jičín 
následovaný Frenštátem pod Radhoštěm.

„Nároky na separaci odpadu se zvyšují, musíme 
třídit stále více, abychom ze zákona splnili poža-
davky státu a připravili se na konec skládkování. 
Ocenění dokládá, že si to uvědomujeme nejen my 
na radnici, ale především lidé v Bohumíně. Ales-
poň většina, za což jim patří obrovské poděkování. 
Stále však potřebujeme motivovat početnou sku-
pinu obyvatel, kteří dodnes tuto nutnost nepocho-
pili,“ konstatoval místostarosta Lumír Macura.

Za dobu konání soutěže Bohumín získal 
v rámci kraje už osm keramických popelnic, 
k nim přidal i jednu křišťálovou z celostátního 
kola. „Ocenění rozhodně nedostáváme automatic-
ky. Řada okolních měst zvyšuje podíl vytříděných 
složek razantněji a může se stát, že příští rok už 
na cenu nedosáhneme. Přestože je diplom příjem-
ným bonusem, důležitý je samotný výsledek. A to 
z ekologického i ekonomického hlediska. Náklady 
na likvidaci odpadu se budou stále zvyšovat, bez 
spolupráce obyvatel se proto neobejdeme,“ doplnil 
starosta Petr Vícha.

Lidé ve městě loni vytřídili 394 tun papíru, 360 
tun plastů a 293 tun skla, což představovalo 35 
procent z celkového objemu odpadu. Od roku 
2025 to však podle legislativy musí být 55 pro-
cent. „Začátkem roku jsme umístili na sídliště 
další nádoby na tříděný odpad. Mají horní výsyp 
k odkládání objemnějších kartonů a plastů. K nim 
mají lidé k dispozici 140 kompletních stanovišť 
s barevnými kontejnery. I přesto máme v husté 

zástavbě z hlediska separace stále rezervy,“ uvedl 
místostarosta.

Třídění odpadů vnímá radnice komplexně. 
Proto k sezónnímu svozu bioodpadu od rodin-
ných domů přidala letos nově jeden zimní. V Bo-
humíně jsou k dispozici i nádoby na použité tuky 

z kuchyní a přibyly i další kontejnery na textil. 
„Občané platí jen za směsný odpad, a to podle ob-
jednané kapacity popelnic. Důsledným tříděním 
tak mohou ovlivnit výši svých plateb. Z rozpočtu 
města však musíme uhradit celý systém svozu tří-
děného odpadu včetně mobilního sběrného dvora. 
Děláme maximum, aby systém fungoval, ale bez 
dodržování pravidel občany to nepůjde. Ve chvíli, 
kdy dostaneme od BM servisu či od samotných 
obyvatel impuls, že jsou v některé lokalitě problémy 
a dochází ke zneužívání kontejnerů, používáme 
fotopasti,“ uzavřel Macura. Jana KONČÍTKOVÁ 

Petr Vícha a Lumír Macura s bohumínskou rodačkou, herečkou Terezou Bebarovou, která slavnostní předávání cen 
moderovala.

Bohumín obhájil třetí místo ve třídění

Novodobí cirkusáci bavili i ohromili

Foto: MS krajFoto: MS kraj

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V dotazníku k velkým investicím v Bohumíně na období 2022-2030 naši občané hlasovali také pro »Zelenější Bohumín«. Město 
není jen infrastruktura, domy a silnice, ale také veřejná prostranství. Vzrostlé stromy ochlazují a zvlhčují vzduch a snižují prašnost. 
Stromořadí, keře a květiny město také zkrášlují. Mimo zástavbu působí zeleň spíše jako izolace proti prachu a hluku, biokorido-
ry pak slouží k úkrytu migrující zvěře. 

Izolační zeleň kolem dálnice
Hluk poblíž dálnice se podle výsledků měření blíží hygienickým limi-

tům, které dovoluje zákon. Není reálné, že by se vlastník dálnice, tedy státní 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), zabýval navyšováním protihlukových 
stěn. Proto při úpravách územního plánu myslíme také na »ozeleňování« 
dálnice, tedy na takzvanou izolační zeleň. Tu jsme na pozemcích města 
buď už vysadili, nebo se výsadba připravuje, jako například na nově získa-
ných pozemcích ve Starém Bohumíně za nájezdem na dálnici. Problém je 
hlavně na pozemcích ve vlastnictví státu, který zastupuje Státní pozemkový 
úřad a ŘSD. Nezbývá než se státem donekonečna jednat a přesvědčovat 
ho, aby buď sám dodržoval povinnosti vyplývající z územního plánu, nebo 
alespoň souhlasil, že výsadbu provede město. 

Izolační zeleň kolem železnice
Jsme rádi, že jsme se dohodli s vlastníkem a provozovatelem dopravního 

terminálu u železnice v Pudlově za Vrbickou a Lounskou ulicí a nyní spo-
lečně připravujeme rozsáhlou výsadbu izolační zeleně nejen na pozemcích 
městských, ale také na pozemcích ČD Cargo. Věříme, že souhlas s výsad-
bou dají také místní vlastníci pozemků, které prašnost z terminálu obtěžuje 
především.

Aleje kolem komunikací
Stromořadí kolem cest a cyklostezek dávají krajině docela jiný ráz. Nově 

byly vysazeny aleje podél Dlouhé ulice nebo za hřbitovem ve Starém Bo-
humíně a ke kapli Pustyňa. Další by mohla vzniknout například podél 
cyklostezky k bunkru Na Trati.

Lesopark Na Panském
Druhé zelené plíce Bohumína pro příští generace už rostou za dálničním 

přivaděčem za ulicí Za Věží. Na třinácti hektarech tady vzniklo jedenáct 
tůní různých tvarů a dvě umělá návrší, kde se už zabydluje celá řada živo-
čichů, a vysazeno bylo dva a půl tisíce stromů a patnáct set keřů. Lesopark 
lemuje cyklostezka, která prochází pod dálničním přivaděčem a přes lávku 
propojuje Novou Ves s centrem města. Máme v plánu prodloužit cyklo-
stezku až k Opletalově ulici naproti podjezdu pod dálnicí, vybudovat vy-
hlídku na »slepý meandr« a lesopark dále rozšiřovat.

Biokoridory a biocentra 
Jde o plochy, které se v územním plánu souhrnně nazývají »územní sys-

témy ekologické stability« (ÚSES). Poskytují úkryt živočichům, usnadňují 
jejich přirozenou migraci a posilují celkovou ekologickou stabilitou krajiny. 
V těchto oblastech se snažíme postupně získávat pozemky a zalesňovat je. 
Příkladem jsou výsadby ve Skřečoni poblíž Úvozní a Polní ulice, kde bylo 
vysázeno 3 750 stromů a 1 680 keřů. 

Likvidace jmelí
Parazit a také oblíbená ozdoba českých Vánoc stromům rozhodně ne-

svědčí. Zkracuje jejich životnost a ohrožuje stabilitu. Prozatím evidujeme 
250 výrazně napadených stromů, ale ani to není konečné číslo. Díky zís-
kané dotaci ze Státního fondu životního prostředí probíhá v současné době 
první etapa likvidace jmelí a připravujeme se na etapu druhou. Chceme 
tak zabránit šíření této rostliny na další stromy. Nebudeme ale ošetřovat 
stromy staré a dožívající, například topoly u Kališoku.

Park Petra Bezruče
Před více než sto lety naši předkové v bývalé bažantnici založili park. 

Bohužel ani parky nemládnou, a tak jsme v roce 2007 zahájili rozsáhlou 
revitalizaci parku Petra Bezruče, která se rozjela naplno v roce 2010. Dotkla 
se prakticky všech dřevin v parku. Město nechalo vypracovat speciální 
zahradnické posudky na stabilitu stromů, nechalo pokácet staré a vysadit 
nové. Z parku zmizelo 198 stromů a naopak přibylo 138 zcela nových, 
z toho 40 dubů. Aby park Petra Bezruče sloužil i dalším generacím, musí 
se dál pravidelně udržovat a postupně obnovovat. Po zhruba ročním den-
drologickém průzkumu proto nyní připravujeme rozsáhlý projekt na jeho 
další revitalizaci.

Ottův park
Plány jsou zatím sice ještě na papíře, ale do konce roku by mělo lokalitu 

za supermarketem Albert, kde probíhá příprava 39 parcel pro stavby ro-
dinných domů, oživit 2 100 listnatých keřů, 230 listnatých stromů, 40 jeh-
ličnanů a květinové záhony. Zelená plocha nové obytné zóny dostane název 
po čestném občanovi a dlouholetém starostovi Bohumína z počátku dva-
cátého století Karlu Ottovi.

Uliční aleje
Pásy zeleně podél chodníků a ulic chceme zachovat a dále rozšiřovat 

i přes problémy s hustými inženýrskými sítěmi a nedostatkem půdy. Smrky 
a vysoké stromy vysazené v minulosti přitom nahrazujeme malokorunný-
mi druhy a vhodnějšími jehličnany. Příkladem bude část Kostelní ulice, 
kde se chodník znovu zúží a udělá místo celistvému pásu zeleně, jak je to 
vidět na historických snímcích.

Údržba zeleně
Město vydá ročně na veřejnou zeleň přes 14 milionů. Největší podíl 

spolkne údržba travnatých ploch a ořezy stromů a keřů. Bohužel musíme 
i kácet, zejména provozně nebezpečné a přestárlé stromy. Obecně platí, že 
se za každý pokácený strom snažíme vysadit několik nových. Na radě měs-
ta to každoročně sledujeme a vyhodnocujeme. Snažíme se taky oživovat 
některé lokality, kde probírkou náletů vznikne prostor pro hodnotnější 
a dlouhověké stromy jako například za Budovatelskou ulicí, v okolí Suché-
ho stavu v lokalitě Petra Cingra nebo kolem Gliňoče ve Skřečoni. A k oze-
lenění města máme ještě jeden nástroj – když se někde stromy musejí 
pokácet kvůli novým stavbám, investor má povinnost uhradit jinde v Bo-
humíně takzvanou náhradní výsadbu.

Dlouhodobě si přejeme, aby Bohumín byl zeleným, příjemným městem, 
kde se lidé chovají ohleduplně k přírodě a životnímu prostředí. A k tomu 
může přispět každý z nás.

 Aleš DROBEK, 
 zastupitel a radní města

Bohumín při svém rozvoji nezapomíná na zeleň
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Neformální prostor pro kulturu funguje v Maryšce už 22 let. 
Bohumínský spolek si éru připomene od 1. do 4. července na 
náměstí před svým salonem. Setkání pod širým nebem se usku-
teční denně od 14 do 18 hodin. 

Před Salonem Maryška budou 
k vidění některé ze soch místních 
řezbářů a přímo před očima ko-
lemjdoucích vznikne nejméně jed-
na dřevořezba nová. Chybět nebu-
de výstava fotografií, pokladů 
»z kredence«, obrazů. „Půjde o ma-
lou a neformální akci. Uvítáme ka-
ždého, komu je Maryška blízká 
a koho se za těch 22 let dotkla. Naše 
krásná pouť pokračuje a setkání 
s milými lidmi pro nás bude největ-
ším dárkem,“ uvedla předsedkyně 
spolku Maryška Kamila Smigová 
s tím, že původně plánovanou osla-
vu kulatých dvacetin předloni zha-
til covid. 

Na bohumínské kulturní scéně 
Maryška působí od roku 2000, 
zpočátku ještě bez vlastního záze-
mí. „Scházeli jsme se jednou měsíč-
ně v restaurační banketce, kde vzni-

kaly nápady na první výstavy pod 
širým nebem, autorská čtení, dřevo-
řezbářské plenéry i festivaly,“ vzpo-
mínala Kamila Smigová. Vlastní 
galerijní prostory má Maryška od 
roku 2004.

Bohumínský spolek má na kontě 
dvanáct ročníků multižánrového 
festivalu Léto-kruhy. Některé dře-
věné sochy, které na nich vznikly, 
dodnes zdobí areály škol, školek, 
domovů důchodců. Obrazy z vý-
tvarných plenérů jsou pak k vidění 
v hotelu Pod Zeleným dubem či na 
radnici. Maryška uspořádala ne-
spočet výstav, koncertů, autorských 
večerů, tvůrčích dílen, filmových, 
divadelních i meditačních večerů. 
Součástí spolku je také úspěšná 
skupina Krojovanky, která obnovu-
je tradici bohumínského kroje. 
 (luk)

Myslivost není jen koníčkem, jde především o zodpovědnou 
péči o zvěř a životní prostředí.  

V rámci této činnosti členové 
Mysliveckého spolku Pudlov-Vrbi-
ce na jaře vysbírali několik tun od-
padků v Pudlově mezi železniční 
tratí, vypařovačkou až k hranicím 
s Heřmanicemi. Město vyšlo této 
akci vstříc a zajistilo odvoz smetí 
na skládku. 

Aktuálně myslivecké sdružení 
nejvíce zaměstnává ochrana polí 
před zvěří. Zákon totiž stanoví, že 
pokud myslivci nepřijmou účinná 
opatření k ochraně zemědělských 
plodin, budou se podílet na ško-
dách, které zemědělci nárokují. 
I když se nabízí, že nejlepší »ochra-
nou úrody« je zvěř střílet, není to 
v zájmu spolku a vlastně to ani 
není možné. Žádný zodpovědný 
střelec si nedovolí mířit na divoké 
prase, které pustoší úrodu v okolí 
hojně využívaných cyklostezek 
nebo poblíž obytné zástavby. 

Ochranu polností proto Mysli-
vecký spolek Pudlov-Vrbice řeší 
jinak. Členové postavili u zájmo-
vých polí s kukuřicí, kterou s obli-
bou navštěvuje černá zvěř, několik 
malých posedů, které lze využít 

hlavně k jejímu plašení. Každý ve-
čer také myslivci obchází revír, 
snaží se zvěř vytlačovat, a tím pole 
chránit. 

Poslední ochranou jsou osvědče-
né pachové ohradníky, které zvěř 
odradí migrovat nežádoucím smě-
rem, přecházet frekventované sil-
nice a navštěvovat osetá pole. Pro-
to spolek instaloval po břehu Odry, 
kudy černá zvěř přichází od Anto-
šovic, sto tyčí s montážní pěnou 
napuštěnou pachovou stopou. Dal-
ších šedesát kolem polí u rozvodny, 
včelína a na Figuře v Pudlově. Tou-
to akcí sdružení naplnilo všechna 
plánovaná opatření k ochraně zvě-
ře a zemědělských plodin. Nebylo 
to zadarmo, jen pachové ohradní-
ky stály asi osm tisíc.

Pokud turisté při svých procház-
kách či jiných aktivitách narazí na 
dřevěné tyčky s nevábnou PUR 
pěnou, měli by k nim být ohledu-
plní. Případným zničením ohrad-
níků by zbytečně způsobili ohrože-
ní zvěře i zemědělských plodin. 

 Pavel ZELEK, 
 předseda Mysliveckého spolku 

 Pudlov - Vrbice

Dvě stě padesát žáků z Bohumína, Rychvaldu a Dolní Lutyně zavítalo na tamní farmu 
Bezdínek. Seznámili se s procesem pěstování okurek a rajčat, k jejichž opylování využí-
vají na farmě čmeláky. Školáci tak spatřili v praxi velkou přírodovědnou »laboratoř«.

„Autobusem jsme v červnu postupně vypravili 
na farmu tři skupiny. Záměrně jsme k exkurzi 
vybrali žáky sedmých tříd, u nichž prohlídka pří-
mo navazuje na jejich výuku botaniky a přírodo-
vědy,“ sdělila vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová s tím, že jde o aktivitu 

z projektu Místního akčního plánu Lepší klima 
pro Bohumínsko II.

Dolnolutyňské skleníky se rozkládají na ploše 
šesti a půl hektaru, ve fázi dokončovacích prací 
je další dvouhektarová část. Aktuálně se tady za-
hradníci starají o bezmála 160 tisíc rostlinek, 

které vyrůstají z kokosového substrátu. Rostliny 
se zalévají dešťovkou a proti škůdcům tady bojují 
jejich přirození nepřátelé, užitečný hmyz. Farma 
Bezdínek je tak prvním skleníkem v Česku, který 
má certifikovanou technologii pěstování zeleni-
ny bez pesticidů. (tch)

Výuka v praxi i s ochutnávkou

Maryška slaví setkáním pod širákemMyslivci chrání úrodu před lesní zvěří

Součástí exkurze je také ochutnávka výpěstků.

 Poděkování
Děkuji zaměstnancům Domova Jistoty v Šunychelské ulici za vzornou 
péči o mou maminku Gertrudu Benkovou. Alena KUBÍNOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Název projektu: Lepší klima pro Bohumínsko II 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010498 

Kvůli ochraně před zavlečením chorob má farma přísná hygienická pravidla a sterilní prostředí. Pro exkurze však 
vytvořila oddělený ukázkový skleník s okurkami.
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Zakončení vyučování v základní umělecké škole mělo slavnostní ráz. 
Šlo totiž o jubilejní 95. školní rok v její historii. ZUŠ uspořádala hu-
dební vystoupení letošních absolventů, v Hobbyparku se prezen-
tovaly umělecké obory a škola připravila dílny pro veřejnost. 
Vyvrcholením byl 22. června slavnostní výroční koncert. 

Na pódiu v koncertním sále ZUŠ se vy-
střídali vzácní hosté, například Oder-

berg Quartett, zahráli učitelé a přede-
vším úspěšní žáci. Posluchače tak 

svým vystoupením potěšila flétni-
stka Adéla Jaborská, která obsadila 
krásné druhé místo v celostátním 
kole soutěže základních umělec-
kých škol. Pásmo slezských sva-
tebních písní předvedla také hu-
decká muzika, která v květnu 

slavila fenomenální úspěch v repub-
likovém finále soutěže žákovských 

lidových kapel. Probojovala se do něj 
poprvé a hned zvítězila ve své kategorii, 

získala dvě individuální ceny a třešničkou byl 
titul absolutního vítěze finále.

Bohumínská umělecká škola zahájila první 
školní rok v září 1926 pod názvem Hudební škola 
Matice slezské. V 60. letech se transformovala na 
lidovou školu umění, v 90. letech na základní 
uměleckou školu. Nejvíce žáků, až 750, ji navště-
vovalo v éře »lidušky«. Bylo to ovšem také tím, že 
škola měla několik poboček v sousedních obcích, 
které se později osamostatnily. Nyní má ZUŠ, kde 
se od roku 2004 vyučují všechny čtyři obory (hu-
dební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický), 
zhruba čtyři sta žáků.  (tch)

Loni oslavy stého výročí bohumínského gymnázia zhatila covi-
dová situace. Škola si proto nyní, byť s ročním zpožděním, kulaté 
jubileum připomněla v rámci dne otevřených dveří. Ten byl v so-
botu 18. června celodenní. Gymnázium přivítalo bývalé zaměst-
nance, absolventy i veřejnost. 

Gymnázium Františka Živného 
zpřístupnilo návštěvníkům téměř 
veškeré prostory. Tělocvičnu, posi-
lovny, venkovní sportovní areál, kde 
se příchozí mohli občerstvit, učebny 
výpočetní techniky, laboratoře a od-
borné učebny, knihovnu i multime-
diální sál. Prostory chodeb nově 
zdobila spousta dobových fotografií 
a historická tabla mnoha maturit-
ních ročníků. Hosté si mohli pro-
hlédnout také moderní i starobylé 
učební pomůcky.

Gymnázium v průběhu celého 
dne navštívilo asi 300 hostů, z nichž 
nejstarším byl 92letý Lubomír Man, 
který zde maturoval v roce 1949 
a jehož návštěva organizátory oprav-
du mile potěšila. Za svůj dlouhý 
a mimořádně úspěšný život napsal 
spoustu zajímavých knih a publika-
cí, zejména ze sportovního prostře-
dí. Byl totiž významným českoslo-
venským reprezentantem ve skoku 
dalekém a v 50. letech byl dokonce 
dvakrát vicemistrem Českosloven-
ska v této lehkoatletické disciplíně. 
Druhým nejstarším absolventem byl 
Oldřich Štverka, který maturitu 
úspěšně vykonal v roce 1953 a který 
ve škole posléze působil i jako vyu-
čující. Bývalých zaměstnanců zaví-
talo na školu asi dvacet, mezi nimi 
i  obě emeritní ředitelky Jana 
Raszková a Věra Palková. Z bohu-
mínské radnice pak dorazili starosta 
a senátor Petr Vícha a místostarosta 

Igor Bruzl, oba rovněž absolventi 
bohumínského gymnázia.

K úspěšnému průběhu celé sobot-
ní akce velmi přispěli vyučující, kteří 
se zúčastnili v téměř kompletní se-
stavě, a také několik desítek součas-
ných studentů, kterým za jejich obě-
tavé a vzorné vystupování patří náš 
upřímný dík. 

 Miroslav BIALOŃ,
 ředitel gymnázia

»Zuška« završila jubilejní 95. rok

Na studentská léta přišel zavzpomínat 
kantor, spisovatel, novinář a sportovec 
Lubomír Man (92).

Na Gymnáziu Františka Živného se 10. června uskutečnila v rám-
ci projektu Lepší klima pro Bohumínsko aktivita pod názvem 
»Bádáme společně«. Studenti septimy připravili v chemické la-
boratoři různá pozorování pro žáky sedmých a osmých tříd 
z Masarykovy školy, ČSA a Skřečoně. 

Na úvod gymnazisté předvedli 
několik efektních pokusů a pak se 
do práce aktivně zapojili také žáci 
základních škol. Pracovní týmy ab-
solvovaly program, při němž se 
rozhodně nenudily. Žáci si vyzkou-
šeli vytváření rozmanitých struktur, 
které se při postupném růstu kry-
stalů podobaly »chemickým rostli-
nám«, napsali si vzkazy »tajnými 
inkousty« a podíleli se na získávání 
čistého stříbra a drobných, zlatě se 
třpytících krystalků. Také další ex-
perimenty přispěly zábavnou for-
mou k doplnění a rozšíření infor-

mací, které se budou hodit při další 
výuce.

Na závěr účastníci aktivně proži-
tého dopoledne obdrželi malou slad-
kou odměnu a všichni se rozcházeli 
s pocitem účelně stráveného času 
a bohatší o nové poznatky. Všem zú-
častněným děkujeme za profesionál-
ní přístup a přejeme hodně chuti 
a elánu do dalšího bádání a experi-
mentování, které podporuje fakt, že 
i přírodní vědy jsou nejen zajímavé, 
ale mohou být i zábavné.   

 Ludmila HRBÁČOVÁ, 
 vyučující gymnázia

Pokusy malých vědátorůPosunuté stoleté oslavy gymnázia

Foto: Miroslav BialońFoto: Miroslav Bialoń

Foto: Ludmila HrbáčováFoto: Ludmila Hrbáčová

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



9ČÍSLO 13 / 2022   

Prkna, která znamenají svět, na starobohumínském náměstí. Historický rynek žil od 20. 
do 24. června divadelním festivalem. Představili se na něm ochotníci z regionu, ale i pro-
fesionální herci činohry Národního divadla moravskoslezského.

Start jedenáctého ročníku festivalu byl kvůli 
rozmarům počasí trpký. Průtrž mračen zhatila 
vystoupení talentovaných bohumínských školáků, 
kteří působí v »dramaťáku« místní základní umě-
lecké školy a pečlivě se připravovali na dvojité 
představení. Třetí pondělní kus v podání divadla 
improvizace Odvaz pak pořadatelé z K3 operativ-
ně přesunuli do kamenného kina.

V dalších dnech se počasí naštěstí umoudřilo 
a svá představení mohlo před plným hledištěm 
odehrát Divadlo Tom a Jeff nebo Ochotnický sou-
bor DDM Rychvald. Ateliér Národního divadla 
moravskoslezského měl podobu scénického čtení 
a tečku za festivalem udělali Vřesinští ochotníci 
francouzskou komedií Švagřičky. (tch)

Masarykova škola žila 20. června sportem. Proběhl projektový den 
»Škola v pohybu«, který si kladl za cíl podpořit zájem o pohybové 
aktivity nejen ve škole, ale také ve volném čase. Žáci prvního stup-
ně absolvovali netradiční hry, venkovní kondiční cvičení, adventu-
re golf nebo vycházky do okolí. Děti ze Starého Bohumína ji spojily 
s návštěvou bunkru Na Trati. 

Zajímavou zkušenost v podobě 
besedy a exkurze připravil pro školu 
hokejový klub HC Bohumín. Děti si 
prohlédly zázemí stadionu, vyzkou-
šely si výstroj a dozvěděly se o tomto 
sportu nové informace. Hokejisté pro 
ně připravili sportovní hry, ukázali, 
jak se drží hokejka a jak pracovat 
s pukem.

Třídy druhého stupně vytvořily 
týmy, které se následně utkaly ve fot-
balu, vybíjené, badmintonu, plavání, 
kuželkách a sbíraly body do celkové-

ho hodnocení. Žáci, kteří si vybrali 
plavání, soutěžili ve třech disciplí-
nách. Po povinné části je čekala rela-
xace a volné plavání. Hráči badmin-
tonu změřili ve čtyřhrách své síly na 
kurtech Bosporky. V areálu Kuželny 
probíhaly turnaje smíšených druž-
stev v kuželkách a ve vybíjené děvčat. 
Fotbalové týmy se utkaly ve sportov-
ní hale a současně zde pokračoval 
»Masarykův pohár«, půlroční turnaj 
mezi třídami a kolektivem učitelů. 

Vítěznou třídou se po součtu bodů 

Smích, emoce a potlesk pod širákem

Projektový den rozpohyboval  
celou školu

Ochotníci z Rychvaldu bavili publikum pohádkou pro dospělé Žerty s čerty na motivy slavné filmové komedie.

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Čírka modrá je malá kachnička jen o něco větší než holub. Sa-
mec má ve svatebním šatu hnědou hlavu s výrazným bílým 
očním proužkem. V Česku je silně ubývajícím druhem a její 
hnízdní stavy poklesly na pouhých 20 až 40 párů. 

Čírka modrá se vyskytuje v Ev-
ropě a ve velké části Asie. Je dálko-
vým migrantem se zimovišti až 
v Africe jižně od Sahary. Odlétá od 
nás už koncem srpna a v září, na-

zpět se vrací v březnu už v párech. 
Hnízdním prostředím jsou přede-
vším rybníky s bohatými pobřež-
ními porosty, bažiny, odvodňovací 
strouhy nebo zaplavované louky. 
Hnízdo je umístěno obvykle na 
souši a na sedmi až jedenácti vej-
cích sedí samice 22 až 23 dní. Po-
trava se skládá z vegetativních 
částí rostlin a vodních bezobrat-
lých (měkkýši, červi a hmyz). 
V Bohumíně hnízdí průměrně dva 
páry. Jiří ŠUHAJ

 Foto: Petr Sněhota

Čírka modrá   
(Spatula querquedula)

Příroda Bohumínska
ptáci (295)

 Vydařená akce
Společnost pro podporu mentálně postižených Bohumín (SPMP) velmi 
děkuje SDH Kopytov, který ve svém areálu 17. června zorganizoval spor-
tovní hry pro hendikepované. Zábavný program doplnily ukázky požár-
ního sportu a výborné občerstvení. Zvláště mladým hasičům patří velká 
pochvala za příkladné chování a pomoc při aktivitách.  Blanka RYŠAVÁ, 
 předsedkyně SPMP Bohumín 

ze všech sportovišť stala 9. B., kterou 
následovaly třídy 8. A a 6. A. Žáci 
tříd na stupních vítězů si pochutnali 

na sladké odměně, kterou připravily 
kuchařky školní jídelny.  

 Lenka PTÁKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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 „Orbis pictus – svět v obrazech,“ hlásal Jan Ámos Komenský. Dobře věděl, že díky ob-
rázkům žáci snáze pochopí probíraná témata, dokáží si je představit a zapamatovat. 
S tímto modelem pracuje i současná pedagogika. Jen se posunuly způsoby, jak žákům 
obrazy přinášet. ZŠ ČSA v tomto ohledu vystupuje na další stupínek pomyslné cesty 
za poznáním.  

Po ilustracích a fotografiích v učebnicích, po 
nepřeberném množství videí, která mohou ško-
láci zhlédnout díky projektorům a interaktivním 
tabulím, přichází 3D realita, jež nabízí ještě věr-
nější a hlubší zážitek. V letošním školním roce 
zakoupila škola ČSA na zkoušku první pár 3D 
brýlí se speciálními ovladači a po jejich pilotním 
ozkoušení už následoval nákup dalších dvanácti 
párů. Díky nim má výuka netušenou podobu. 
Žáci probírají například nejextrémnější teplotní 
místa na zemi a rázem se prochází v Death 
Valley, kde byla naměřena nejvyšší teplota na 

naší planetě, aby se ve vteřině přesunuli do Vla-
divostoku, kde naopak padl teplotní rekord 
nejnižší.

Prostřednictvím 3D brýlí se uživatel může 
ocitnout na vesmírné stanici, procházet se Cheo-
psovou pyramidou, pozorovat meteorické roje, 
do nejmenšího detailu zkoumat lidské tělo, po-
tápět se do podmořského světa. A využití najdou 
brýle i v předmětech, kde by se to až tak nečeka-
lo, třeba ve výtvarné nebo tělesné výchově. 
 Adrian KUDER,

 ředitel ZŠ ČSA

Žáci kvarty bohumínského gymnázia se 13. června vydali do 
České televize Ostrava soutěžit před televizními kamerami. Če-
kala je účast v Bludišti, soutěži čtyřčlenných žákovských 
družstev. 

Gymnázium reprezentovala 
čtveřice Tonda Musil (kapitán), 
Franta Pudich, Matouš Sosna 
a Terka Slezáková. Ostatní spolužá-
ci usedli v hledišti a stali se aktiv-
ním fandícím publikem. V dopole-
dním soutěžním zápolení s týmem 
ZŠ Hať vyhrál Bohumín celkem 
s přehledem. Franta na zavěšených 
kládách vybojoval svou hbitou 
a rychlou taktikou možnost volby 
otázek, a tak tým hravě porazil pro-
tihráče bleskovými odpověďmi. 
Postup do dalšího kola byl jasný.

Odpoledne přijel do televize na 
natáčení další soutěžní tým, tento-
krát gymnazisté z Plzně. Soutěž 
byla velmi vyrovnaná, ale na hráče 
i publikum už po celém dni půso-

bila únava. Ve finále žáci z Plzně 
rychleji vyluštili tajenku, což jim 
vyneslo vítězství. 

Večer odcházeli žáci bohumín-
ské kvarty ze studia s dobrou nála-
dou, dvěma bludišťáky v rukou 
a určitě i s pocitem, že si splnili 
svůj sen. Pro celou třídu to byl ob-
rovský zážitek vidět v reálu práci 
v natáčecím studiu, komunikovat 
s moderátorem, režisérem či ka-
meramany. Důležitý byl jistě i po-
cit, že jako třída umí držet při sobě 
a táhnout za jeden provaz. Soutěž-
nímu týmu blahopřejeme a celé 
třídě děkujeme za vzornou repre-
zentaci naší školy.

 Magda KONETZNÁ,
 vyučující

Tajuplná místa, dějiště přírodních katastrof, bojiště nebo lokality spojené s lidským utr-
pením a smrtí lákají k návštěvám od nepaměti. Jenže až v posledních dekádách se tato 
ponurá místa těší soustavnější pozornosti »temné turistiky«. 

Jednou z nejikoničtějších destinací tohoto typu, 
kterou ročně navštíví přes dva miliony turistů, je 
koncentrační tábor Osvětim. Nacisté zde mezi 
lety 1940–1945 zplynováním, vyhladověním nebo 
těžkou otrockou prací pozabíjeli přes 1,1 milionu 
lidí. Právě tam se koncem května vypravili žáci 
osmých a devátých tříd ze školy ČSA

Cílem návštěvy osvětimské »továrny na smrt« 
rozhodně není pořídit si vysmáté selfie, ale při-
stoupit k místu s pokorou, vcítit se do nebohých 
obětí a pochopit zrůdnost i děsivý rozměr ho-
locaustu. Žáci během muzejní prohlídky poslou-
chali informačně bohatý výklad průvodkyně, za-
tímco si v  tiché hrůze prohlíželi vystavené 
hromady brýlí, protéz, bot i vlasů. Lidské pozů-
statky, studené osvětimské kobky, oprýskané zdi-
vo táborových baráků, krematoria a sutiny plyno-
vých komor v Březince zanechaly v některých 
účastnicích silný dojem. „Každý další nádech se 

pro mě stával obtížnějším, protože mě temná a hrů-
zyplná atmosféra tohoto místa sžírala víc a víc. 
Cítila jsem se jako by mi na těle přistály mikrosko-
pické částečky cyklonu B,“ vyjádřila své pocity Va-
nessa Molek z 9. A.

Následující krátká exkurze do Krakova pak po-
mohla žákům silné zážitky strávit. V historické 
metropoli jižního Polska si obhlédli tradiční hradní 
sídlo, korunovační místo i pohřebiště polských krá-
lů na Wavelu. Poté se protáhli klikaticemi rušných 
ulic na prastarý krakovský rynek, jedno z největších 
náměstí v Evropě s monumentálním pomníkem 
Adama Mickiewicze nebo obrovitou tržnicí Sukie-
nnice. Tento emocionálně i informačně vyčerpáva-
jící jednodenní výlet překonal očekávání většiny 
zúčastněných žáků a prožitky z cesty odeznívaly 
ještě dlouho po ní. Jan PEZDA, učitel dějepisu

Kvarta bohumínského gymnázia v Bludišti

Žáci navštívili místa temná i královská

Reálný svět poznávají v tom virtuálním

 Výpadky televizního signálu
Český telekomunikační úřad (ČTÚ) začal 
zprovozňovat základnové stanice nových mo-
bilních sítí, který zvýší kvalitu a dostupnost 
mobilních datových služeb. Nicméně za urči-
tých nepříznivých podmínek na úkor pozem-
ského televizního vysílání. Někdy totiž může 
dojít ke zhoršení kvality příjmu televizního 
signálu přes anténu. Nové mobilní rádiové sítě 

totiž využívají kmitočty, které dříve sloužily 
k šíření televizního vysílání. Pokud občané 
potíže s jeho příjmem zaregistrují, měli by to 
oznámit prostřednictví elektronického formu-
láře na webu www.ctu.cz, případně kontakto-
vat pobočku ČTÚ. Moravskoslezská sídlí 
v Moravské Ostravě na adrese Havlíčkovo 
nábřeží 2728/38, telefon 595 138 570. 

Foto: Markéta BajdováFoto: Markéta Bajdová

Foto: Aleš BajnarFoto: Aleš Bajnar
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Fotbalisté Bosporu přezimovali po podzimu v tabulce moravsko-
slezské divize F devátí a v klubu bylo znát jisté zklamání. Bohu-
míňáci si to ale vynahradili ve druhé polovině sezony. Na jaře 
neprohráli, posledních devět duelů dokonce zvládli vítězně a na 
první Frýdlant nakonec ztratili pouhé dva body. 

„Je to historický počin,“ glosoval 
málo vídanou sérii trenér Martin 
Špička. Bylo to i jeho osobní vítěz-

ství, protože během zimy úplně pře-
budoval herní systém. Do jara 
vstoupil Bospor už se třemi obránci, 

pěti záložníky a dvěma útočníky. 
„Ukázalo se, že se to povedlo a přišla 
spanilá jízda. Hlavně před staršími 
hráči smekám, že to zvládli.“

Zprvu to ještě trochu drhlo. 
Úvodní dvě domácí vystoupení po 
zimní pauze skončila jen remízami. 
Pak ale začal Bospor střílet góly 
a mančaft dokázal otáčet i zdánlivě 
ztracené zápasy. „Pomohlo nám, že 
jsme měli široký kádr. Na průběh 
utkání jsme mohli reagovat a hráči 
z lavičky leckdy dění na hřišti úplně 
změnili. Navíc se nám vyhýbala váž-
nější zranění.“

Bylo vůbec něco, co by se mužstvu 
nepovedlo? „Neskončili jsme první,“ 
zavtipkoval trenér. Mrzelo jej rovněž 
zranění kapitána Romana Košťála, 
který tak toho moc neodehrál. Do 
velkých pochval individualit se ale 
pouštět nechtěl. „Šest sedm hráčů 
vylétlo výkonnostně ohromně naho-
ru. Podávali fakt nadstandardní vý-
kony a sami cítili, že jim to jde,“ vy-
hnul se konkrétním jménům kouč.

Nezaškodí ani pohled do statistik. 
Na jaře nebylo ve skupině F čtvrté 
ligy lepšího týmu, Bohumín posbíral 

z celkových 52 bodů hned 33 ve dru-
hé půlce sezony. Základem byla 
i pevná obrana. Pouze jedno muž-
stvo v soutěži inkasovalo méně gólů. 
Nejlepší byl Bospor i v tabulce zápa-
sů venku. 

Hráči se po krátké dovolené opět 
sejdou 11. července, o dva dny poz-
ději hrají první přípravný zápas. 
V sobotu 30. července by Bospor 
mělo čekat předkolo národního po-
háru a o týden později start nového 
divizního ročníku. „Pár hráčů, kteří 
tolik nehráli, se rozhodlo změnit pů-
sobiště, takže intenzivně hledáme 
náhradu,“ oznámil kouč.

Bohumíňáci si uvědomují, že 
v příští sezoně budou vzhledem k le-
tošnímu jaru za favority a protivníci 
se budou na vzájemné duely poctivě 
chystat. „Výsledky zavazují, a tak nás 
čeká tvrdá práce. Ale kluci pochopili, 
že se to vyplatí a pak si mohou sezo-
nu pořádně užívat. Snad jsme na jaře 
dělali radost všem, kteří nás podpo-
rují na domácím stadionu i venku, 
a rádi bychom v tom pokračovali,“ 
uzavřel Martin Špička. (bir)

Potřeba orientovat se ve světě financí neustále vzrůstá. Aby se 
dospělí naučili správně hospodařit, je nutné začít s finanční gra-
motností už na základní škole. Znalosti z této oblasti si 31. května 
otestovali žáci 8. a 9. tříd v městském kole soutěže ve finanční gra-
motnosti, kterou pořádala Masarykova škola. Do soutěže se dále 
zapojily Benešova škola, ČSA a odpovídající ročníky gymnázia. 

Žáci si hravou formou vyzkouše-
li, jak s penězi hospodařit, jak je 
investovat a zhodnocovat. Přede-
vším na vlastní kůži poznali, jaké 
výdaje obnáší život. Během čtyřho-
dinového klání se pokusili rozho-
dovat za počítačového nadšence 
Jiřího Bohatého, imaginárního hr-
dinu soutěže, jehož provázeli jeho 
aktivním životem od 20 do 60 let. 
Snažili se vcítit do jeho kůže nato-
lik, že za něj činili rozhodnutí týka-
jící se investic i půjček. Byli svědky 
jeho finančních vzestupů i pádů, 
ale také životních radostí. Pokusili 
se naplánovat jeho život tak, aby si 
Jiří splnil vytčené cíle – dvě luxusní 
dovolené, dřevostavbu a 4,5 milio-
nu našetřených do 60 let. Jestliže na 
počátku Jirkova aktivního života 
zvažovali soutěžící investice do 
vzdělání, zajištění bydlení, cestová-
ní či svatby, ke konci hry pak řešili 
financování velkolepé oslavy šede-
sátých narozenin. 

Že orientace ve světě financí není 
vždy jednoduchá, protože život 
s sebou přináší i nečekané události, 
zjišťovaly týmy během samotného 
klání. Hořkost nepromyšlených in-
vestic pak nejvíce zakusili ti, kteří 
nemysleli na zadní kolečka. Naštěstí 
vše byla jen hra, která veškerá úskalí 
finančních nezdarů zavřela do kra-
bic herních setů. Že to v běžném 
životě nebude jen nanečisto, si bě-
hem soutěže bezpochyby mnozí ze 
soutěžících uvědomili a věříme, že 
v dospělosti budou k problematice 
financí přistupovat stejně zodpo-
vědně a předvídavě, jako tomu bylo 
u většiny z nich během soutěže.

Nejlépe se ve světě financí zoriento-
vala a ve hře Finanční svoboda zvítě-
zila dvojice David Linzer a Petr Pisar-
ský z Masarykovy školy. Druhé místo 
obsadili Martin Nitsche a Ondřej 
Šindelka ze ZŠ ČSA, třetí byly gymna-
zistky Tereza Havlasková a Adéla 
Boczková. Lenka STRÝČKOVÁ

Povedené jaro fotbalového Bosporu podněcovalo mezi fanoušky spekulace, zda bo-
humínský celek nebude usilovat o místo ve třetí lize, která se ve městě v minulosti léta 
hrála. Předseda klubu Lukáš Fluxa se postupu do Moravskoslezské fotbalové ligy ne-
brání, klade si ovšem určité podmínky. 

„Do budoucna to není nezajímavá vize. Přesto 
si myslím, že správný čas, abychom o tom mohli 
reálně uvažovat, ještě neuzrál. Klub musí být při-
pravený ekonomicky i sportovně, potřebuje kvali-
tu. Odehráli jsme úžasný půlrok, ale musíme to 
znovu opakovat, a pak třeba tyto myšlenky získají 

také konkrétní základ,“ vysvětloval první muž 
bohumínského fotbalového klubu.

Vzhledem k nejisté finanční situace jiných cel-
ků se rýsovala naděje, že by Bohumín dostal 
příležitost přesunout se o soutěž výš už v létě. 
„Stoprocentně si stojíme za svým, že postupovat 

chceme jedině na hřišti a z prvního místa. Vítěz-
ství v soutěži je vždy spojeno s tou správnou a po-
třebnou euforií. Za mě – postup z druhé nebo třetí 
příčky není atraktivní,“ rázně odmítl spekulace 
Lukáš Fluxa.

Bohumíňáci by si nechtěli třetí ligu jen chvíli 
zahrát, ale rádi by tam zakotvili natrvalo. To 
něco stojí. „Bez ohromné náklonnosti města 
a společnosti Bospor bychom nebyli nikdy tam, 
kde jsme, za to všem patří obrovské poděkování. 
Rád bych ale vyzdvihl všechny naše partnery, kteří 
nám chtějí jakkoliv pomáhat. Věřím, že vzhledem 
k povedeným výsledkům nejen mužského týmu, 
ale i mládeže, bude počet našich podporovatelů 
dále růst,“ dodal. (bir)

Bospor odehrál historické jaro bez porážky

Ve financích ani životě se už neztratí

Postup? Jedině po triumfu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Na nejvyšším stupínku Anička Kovářová, která v Havířově obhájila titul na letním 
poháru jedenáctiletých.

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
1.7. až 31.8. ve všední dny PRÁZDNINO-

VÁ AKCE 1 + 1 HODINA ZDARMA 
(nevztahuje se na saunu).

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až pátek: 12.15 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.info, 

denně v 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 10.00 – 20.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 10.00 – 20.00

CVIČENÍ

Pondělí
9.00 a 10.00 zdravotní cvičení seniorů

16.00 a 17.00 kruhový trénink
18.00 kettlebell

Úterý 
10.00 zdravotní cvičení seniorů

16.00 bossu
17.00 kruhový trénink 

Středa 
9.30 cvičení maminek s dětmi

16.00 pump it (tyče)
17.30 rubben band (gumičky) 

Čtvrtek 
9.00 a 10.00 zdravotní cvičení seniorů

16.00 bossu
17.00 booty pump (gumy) 

Pátek 
9.30 cvičení maminek s dětmi 

16.00 kruhový trénink 

ADVENTURE GOLF 

734 788 666, adventure-golf@bospor.
info, 

denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY 

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

denně v 8.00 – 20.00

rezervace na www.bospor.info

Plavci zazářili na vrcholových soutěžích

Klubové závody  
bohumínských plavců

Silácká klání na jednom místě

Po stříbru Andrei Czerné z dubnového plaveckého šampionátu 
juniorů přidali v červnu reprezentanti Plaveckého klubu Bohumín 
další úspěchy vyjádřené i medailemi v žákovských kategoriích.  

Anna Kovářová obhájila titul na 
letním poháru jedenáctiletých, kde 
se utkávají nejlepší plavci z Moravy 
a části východních Čech. V Havířo-
vě ovládla 11. června stometrovou 
prsařskou trať, na které dokázala 
zvítězit už na zimním poháru. Na 
závody se dokázaly nominovat a do-
konce na nich zapsat umístění v nej-
lepší desítce i Anna Aradská a Gab-
riela Fišerová. Valentýna Menšíková 
pak skončila čtrnáctá.

Téhož dne získala pro Bohumín 
medaili na letním poháru rovněž 
Sabina Dudková, která soutěžila 
v Prostějově. Desetiletá naděje bo-
humínského plavání dohmátla třetí 
na znakařské padesátce. Na téže akci 
získala skvělé, ale zároveň i nepopu-
lární čtvrté místo Klára Šmuková, 
která plavala prsa na stometrové 
trati.

Starší žáci se už místo pohárů 
utkávají na mistrovstvích republiky 
a na nich o víkendu 19. a 20. června 

zazářil Matyáš Menšík. V Chomuto-
vě, kde se sešla dvanáctiletá elita, 
vybojoval čtyři bronzy a nadto při-
dal v závěrečném závodě na 400 me-
trů polohově stříbro. Klára Nováko-
vá zde dosáhla svého nejlepšího 
umístění na sto metrů motýlem, 
když skončila dvanáctá. Julie Tra-
chová ve stejném závodě dohmátla 
hned za ní.

Poslední účastník žákovských 
mistrovství republiky z PK Bohu-
mín, třináctiletý Vojta Aradský, ces-
toval ve stejném termínu do Čes-
kých Budějovic. Absolvoval tři 
závody a vždy skončil ve třetí desítce 
celkového pořadí.

Žákovskými mistrovstvími sezona 
zdaleka nekončí. Ti nejlepší se před-
staví na blížící se Olympiádě dětí 
a mládeže v Olomouci. Členku české 
juniorské reprezentace Andreu 
Czernou ještě čeká seniorské mist-
rovství republiky. Adrian KUDER,

 prezident PK Bohumín

Po dvouleté odmlce proběhly 21. června v bohumínském aqu-
acentru tradiční klubové závody, kterými zpravidla uzavírá Pla-
vecký klub Bohumín končící sezonu.  

Zájem soutěžících letos přesáhl 
očekávání. V průběhu odpoledne se 
v bazénu vystřídalo bezmála osm-
desát závodníků. Od historicky nej-
mladšího účastníka, čtyřletého Edy 
Kováře, až po patnáctileté dlouho-
leté opory klubu. Závodilo se podle 
věku na tratích dlouhých 25 nebo 
50 metrů, které plavci překonávali 
znakem, kraulem nebo prsy. 

Po půldruhé hodině zápolení ná-
sledovalo vyhlášení vítězů. Aplaus 
publika vyprovodil na stupně vítě-
zů nejúspěšnější plavce, kteří obdr-

želi medaile a školní penál v klubo-
vých barvách. Všichni zúčastnění 
pak kromě zážitků odcházeli domů 
i v novém klubovém tričku. 

Závody se podle rozzářených 
tváří většiny přítomných opravdu 
povedly. Nezbývá, než popřát všem 
členům a jejich rodinným přísluš-
níkům prosluněné léto, spoustu 
skvělých zážitků z letních dovole-
ných a v září na shledanou v pla-
vecké dráze.  

 Adrian KUDER,
 prezident PK Bohumín

Kluby, které se věnují silovým sportům, oddíl kulturistiky Faja Bo-
humín a Powerlifting Raspberry, opět uspořádají své tradiční sou-
těže společně. Obě soutěže, 10. ročník Memoriálu Michala Sdukose 
v tlaku na lavici a 7. ročník soutěže Bohumínský gigant v mrtvém 
tahu, se uskuteční v sobotu 16. července ve vzpírárně na Faji.

Prezentace a vážení proběhne od 8 
hodin, v 10 hodin začne závod v tla-
ku na lavici, po něm soutěž v mrtvém 
tahu. V benchpressu vypsali organi-
zátoři mužské kategorie od 14 do 20, 
do 40, do 60 a nad 60 let, ženská ka-
tegorie je společná bez rozdílu věku. 
V mrtvém tahu budou v kategoriích 
soutěžit ženy, dorostenci a junioři, 
muži a masters. Přihlášky lze zasílat 
do 8. července na e-maily pamabo@
seznam.cz nebo agentvilda@cent-
rum.cz. V přihlášce je třeba uvést 
jméno, rok narození, oddíl a konkrét-
ní soutěž (nebo obě). Pozdější při-
hlášky musí akceptovat předsedové 

oddílů, Vilém Žák (tel.: 774 893 988) 
a Pavel Malina (731 053 151). 

Samostatné startovné pro každou 
soutěž činí 200, společné pro obě 300 
korun. Startovné je třeba zaslat na 
účty 268176154/0300 (Powerlifting 
Raspberry) nebo 261925941/0300 
(Faja). Ve zprávě závodníci uvedou 
své jméno, v případě hromadné při-
hlášky název oddílu. Ve výjimečných 
případech bude možno uhradit star-
tovné v den závodu při prezentaci.

Divácký vstup na akci je zdarma. 
Závody se konají s podporou města 
Bohumína a firmy Bonatrans Group.
 (vil)

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín
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Záblatí znovu těsně pod vrcholem

Lozit výš a výš baví malé i velké

Mistrovství vzpěračské juniorky

Počtvrté v řadě nebyli fotbalisté Slovanu Záblatí daleko od postupu do I. A třídy, ale 
znovu jim o vlásek unikl. Svěřenci Daniela Mucka a Lukáše Pluty obsadili v krajské sou-
těži I. B třídy, skupiny B, třetí příčku. Pět bodů za vítěznými Strahovicemi, dva body od 
druhého Krásného Pole. 

V roce 2019 dělily záblatský celek jen tři minuty 
od vítězství v Dolní Lutyni a konečného triumfu 
v soutěži. Domácí však v závěru srovnali a postup 
urvali pro sebe. V dalších dvou, kvůli covidu 
značně osekaných sezonách, obsadil Slovan druhé 

příčky a postup slavil vítězný Hnojník, o rok poz-
ději Řepiště. „Letos kvůli pohybům v dalších sou-
těžích jdou o patro výš dva celky a my jsme třetí. Je 
to škoda, ale takový je fotbal,“ konstatoval předse-
da Slovanu Záblatí Dušan Socha.

Slovan nasbíral 59 bodů, na jaře ztratil jen tři-
krát. Padl v Krásném Poli (0:6) a Bohuslavicích 
(0:2), remizoval pak na hřišti Třebovic (2:2). Na 
víc než bronz to ale nestačilo. „V některých zápa-
sech jsme se bohužel nevyvarovali individuálních 
chyb nebo nás ovlivnila marodka. Ale zklamaní 
nejsme. Holt se našly dva lepší týmy, které si postup 
zasloužily,“ přiznal Socha, který současně vyzdvi-
hl fanoušky. „Opět se ukázalo, že máme obrovskou 
podporu. Na domácí zápasy chodí v hojném počtu, 
třeba v derby proti Rychvaldu byl plný stadion. 
Možná i proto doma téměř neztrácíme, v této sezo-
ně jen jednou. Navíc někteří jezdí i ven, za to jsme 
hrozně rádi a moc si toho vážíme,“ ocenil Socha. 

Slovan těší i rozrůstající se mládežnická základ-
na. Přípravka v devíti zápasech sedmkrát vyhrála 
a jednou remizovala. Dominik Pabiš byl druhým 
nejlepším střelcem soutěže (26 branek). Starší žáci 
pak obsadili v okresním přeboru šestou pozici 
z devíti účastníků. „Hlavní je, že mládež vůbec 
máme, daří se nám ji rozšiřovat a věříme, že na ni 
budeme moci v budoucnu stavět. Navíc jsme loni 
rozběhli i miniškoličku pod vedením Markéty Krč-
mářové a nyní je to náš nejpočetnější mládežnický 
tým,“ dodal Socha s tím, že mužský ani mládež-
nický fotbal by Slovan nemohl dělat bez sponzorů 
a města Bohumína. „Za jejich podporu patří velký 
dík. Stejně tak děkuji hráčům, trenérům, správcům, 
výboru a dětem za reprezentaci klubu a také kaž-
dému, kdo se podílí na přípravě každého zápasu,“ 
uzavřel předseda klubu. 
 David HEKELE

Od jara 2019 funguje v městském sportcentru Bosporka lezecká 
stěna, do jejíž výstavby vložil Bohumín dva miliony. Chyty 
a bouldery (balvany) jsou rozmístěny na ploše 240 metrů čtve-
rečních a nejvyšší bod stěny se nachází ve výšce čtyř a půl me-
tru. Na podzim téhož roku se v Bosporce rozběhl také lezecký 
kroužek pro děti.  

„V kroužku každoročně působí 
více než třicítka dětí, některé jsou 
s námi od počátku. S většími a zku-
šenějšími jsme letos dvakrát zavítali 
také na velkou lezeckou stěnu v Ost-
ravě, kde si vyzkoušeli, co se na naší 
malé naučili. A další výlety plánuje-
me,“ nastínil lezecký instruktor 
a vedoucí kroužku Petr Piechowicz. 
Oddíl vede sám, ovšem hledá 
parťáky, kteří by trenérské řady 
rozšířili.

Své schopnosti na lezecké stěně 
v Bosporce pravidelně testují také 

žáci bohumínských škol a členové 
místních sportovních oddílů. Každé 
prázdniny navíc poskytuje zázemí 
dobrodružnému příměstskému tá-
boru, o který je obrovský zájem. 
„Stěna ale slouží především veřejnos-
ti, pro kterou pravidelně stavíme 
nové lezecké cesty různé obtížnosti. 
Máme trasy pro začínající lezce i pro 
zkušené sportovce. Každý rok doku-
pujeme nové lezecké chyty, abychom 
mohli stavět cesty nové a pohybově 
zajímavější,“ uzavřel Piechowicz.  
 (red)

Čtyřiačtyřicet závodníků ze třiadvaceti oddílů se 4. června zúčast-
nilo Mistrovství republiky juniorů do 17 let ve vzpírání v Plzni. Oddíl 
SKV Bonatrans Bohumín zde reprezentovali čtyři mladí vzpěrači. 

Jako první nastoupila Laura Kan-
torova, která díky osobnímu rekordu 
v trhu 52 kg držela stříbrnou pozici. 
V nadhozu však nezvládla ani jeden 
pokus a soutěž tak nedokončila. 
Osobními rekordy se blýskl Vojtěch 
Cichý, který obsadil sedmou příčku, 
a osobní maxima posunul rovněž 

Kristián Kysela, čímž si zajistil čtvr-
tou pozici. 

Jako poslední nastoupil Martin 
Kantor, jenž po těžkém boji vyválčil 
svůj první titul mistra republiky v ka-
tegorii do 81 kilogramů. Předvedl se 
výkony 88 kg v trhu a 126 kg v nad-
hozu.  (jag)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: BosporFoto: Bospor

Foto: SKV BonatransFoto: SKV Bonatrans
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VZPOMÍNKY

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy předobré srdce.  
Očima drahýma se již nepodíváš, teď klidným spánkem již odpočíváš.

26. června jsme vzpomněli nedožité 75. narozeniny 
našeho milovaného tatínka, dědečka, pradědečka, 

bratra, tchána, švagra a strýce, 

pana Miroslava KLÍMY.
17. května uplynulo 6 let, kdy nás navždy opustil.

S láskou v srdci stále vzpomíná  
dcera Jana s rodinou.

Lásku měl na rtech, dobrotu v srdci, poctivost ve své duši.

8. července si připomínáme 85. nedožité narozeniny 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pradědečka, bratra a strýce, 

pana Oty MYSLIVCE z Bohumína-Záblatí.


Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu, prosím,  

s námi tichou vzpomínku.
Za celou rodinu manželka Eva.

7. července uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustil  

náš manžel, otec, dědeček a pradědeček,  

pan Ing. Zdeněk JUCHELKA ze Skřečoně.


Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka Ilona  

a dcery Hanka a Blanka s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

V těchto dnech vzpomínáme výročí narození mých rodičů, 
paní Heleny WĄTROBOVÉ 

a 
pana Leoše WĄTROBY z Pudlova. 


Věnujte jim. prosím, spolu s námi, tichou vzpomínku.

Dcera Magdaléna s rodinou

5. července uplyne již 5 let,  
kdy nás navždy opustil náš manžel,  

tatínek, dědeček, pradědeček, strýc a kamarád,  

pan Erich KOZIK.


Vzpomeňte na něj společně s námi.

Manželka Maria, dcera Jana s rodinou,  
syn Miroslav s rodinou, příbuzní a kamarádi.

Těžko je žít bez člověka, který nás měl tolik rád. V našich srdcích žije a bude žít dál.

8. července vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Vojtěcha VRÁBLÍKA.


S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Emilie, dcera Jiřina a syn Roman  
s rodinami, vnuci Ondra, Dominik a Michal.

To, že se rána zahojí, je jen zdání. V srdci nám stále zůstává bolest a vzpomínání. 

28. června jsme si připomněli  

nedožité 75. narozeniny  

pana Miroslava PŘIBYLA. 


S láskou vzpomíná manželka Jana, dcera Marcela, 

vnoučata Honza a Andrea. 

10. července si připomeneme 1. výročí,  
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,  

tatínek a dědeček 

Josef KUBINSKÝ. 


Stále jsi s námi v našich srdcích a navždy budeš. 

Manželka Jana , dcery Žaneta,  
Monika a Veronika s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

17. července si připomeneme 1. výročí,  

kdy nás navždy opustil 

pan Gerhard HOLEŠ.

 
S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.

V červenci by se dožili 100 let manželé  

Ludmila a Jan VYKYDALOVI.


S láskou a úctou vzpomínají  

synové Zdeněk a Jiří s rodinami.

30. června by se dožil 100 let 

pan Karel ROB 
ze Šunychlu, č.p. 21.

3. září uplyne již 27 let,  
kdy nás navždy opustil.


S láskou a úctou vzpomíná vnuk Petr s partnerem.
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Své »ano« si řekli
Petr Gajdoš a Růžena Ferková, oba z Bohumína  Stanislav Gabčo a Lucie 
Kondisová, oba z Bohumína  Petr Giecek z Bohumína a Silvia Laurincová z Brezna  
Jan Pawlita a Markéta Škutová z Bohumína  David Glac a Klára Borysová, oba z Bo-
humína  Marek Spáčil a Radana Machyňáková, oba z Bohumína  Petr Morong 
a Hana Haderková, oba z Bohumína  David Gustav Geler a Tamara Ščuková, oba 
z Bohumína  Michal Hrušecký a Darina Čečotková, oba z Bohumína. (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Rozárie Kučerová, Ella Radiňáková, Sofie Mynářová, Lada Mikulco-
vá, Dominik Helis, Viktor Górak, Liliana Formanová, Jasmína Miškovová, Ta-
mara Bútorová, Estel Kostelná, Barbora Kapičáková, Emma Pompová.  (mat)

V květnu jsme se rozloučili
Baslíková Anežka *1927 z Nového Bohumína  Buday Štefan *1937 z No-
vého Bohumína  Drąg Jiří *1970 z Bohumína  Honyschová Marie *1948 z Nového 
Bohumína  Klepáč Petr *1951 z Nového Bohumína  Kotula Jiří *1953 z Nového 
Bohumína  Krpelík Daniel *1967 z Nového Bohumína  Křak Verner *1943 z No-
vého Bohumína  Kyjonka Michal *1989 ze Záblatí  Machala Jiří *1970 z Nového 
Bohumína  Morys Jiří *1951 z Nového Bohumína  Quasnitza Bert *1943 z Nového 
Bohumína  Salamon Ladislav *1948 ze Šunychlu  Seberová Štěpánka *1938 z No-
vého Bohumína  Starečková Vlasta *1950 z Nového Bohumína  Štverka Antonín 
*1940 z Nového Bohumína  Wolf Petr *1956 ze Skřečoně  Ziembinski Jaroslav *1946 
z Nového Bohumína (mat)

20. července vzpomeneme nedožité 80. narozeniny 
našeho milovaného tatínka a dědečka, 

pana Petra SCHULMEISTERA.
Zároveň 26. srpna vzpomeneme první výročí 

jeho nečekaného úmrtí.


S láskou dcera Karin a vnuk Jakub.

1. července oslavila naše milovaná  
maminka a babička, 

paní Alenka HUMLÍČKOVÁ, 
své 69. narozeniny.

Milá maminko a babičko, přejeme ti vše nejlepší, 
štěstí, lásku, hodně zdraví a vitality.  

Také ti chceme poděkovat za vše, co pro nás děláš.
S láskou dcera Zuzana, syn Milan,  

snacha Ivana a vnoučata Daneček, Viktorka, 
Milánek, Adélka, Domča a Jeninka.

4. července oslaví krásných 93 let 

naše milovaná maminka, tchyně, 

babička a prababička, 

paní Gertruda BENKOVÁ.

Hodně štěstí, zdraví do dalších let přejí dcera 

Alenka s manželem, syn Štefan s rodinou.

Říkáte si, jak čas letí, životem se plavíte,  
už jste spolu půl století, zlatou svatbu slavíte. 

S radostí oznamujeme, že 

Jana a Ladislav KUCHNOVI 
oslaví 21. července 50 společných let.

Zdraví, lásku a také štěstí přejí vaše ratolesti.
Martin, Tomáš a Marcela s rodinami.

5. července oslaví naše milovaná  

maminka a babička,  

paní Eva HNIDKOVÁ,  
své 85. narozeniny.

Do dalších let mnoho zdraví,  

štěstí a spokojenosti  

přejí Míra, Hela, Dan a Marek.

BLAHOPŘÁNÍ

REALITY
 ● Pronajal bych si garáž za par-

kem. Tel.: 603 335 303.

 ● Koupím nebo si pronajmu ga-
ráž v Bohumíně – ul. Mírová, 
u Mrazíren, Šunychelská, za par-
kem. Tel.: 736 152 227.

 ● Inflace vám žere peníze - inves-
tujte do nemovitosti! Prodám 
dům/rekreační chalupu ve Vysoké 
v podhůří Jeseníků, 88 km od Bo-
humína, 5 km od polského Kau-
flandu/Prudnik. Pozemek 1 469 
m2. Přízemní rodinný dům 3+kk 
se suterénní přístavbou, velkou te-
rasou, vytápěný tepelným čerpa-
dlem, s vířivkou, infrasaunou a ga-
ráží byl od r. 2008 postupně 
rekonstruován. Podrobné info + 
foto zašlu mailem. Cena dohodou. 
Tel.: 603 491 969, e-mail: mirka.
hrbacova@volny.cz.

SLUŽBY
 ● Čištění autointeriéru, sedacích 

souprav, koberců technikou Kär-
cher. Tel.: 724 088 643, e-mail: mar-
tin.jurzica@seznam.cz, www.cis-
tyautointerier.cz.

 ● Provádíme pokládku plovoucích 
podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Sekání trávy. Levně. Tel.: 777 
073 736.

 ● Nová Pedikúra M. Pečová, Kos-
telní 363. Objednávky pouze tele-
fonicky. Tel.: 770 103 362, e-mail: 
monika.souskova@seznam.cz.
RŮZNÉ

 ● Koupím palivové dříví. Tel.: 777 
073 736.

 ● Prodám dámské elektrokolo 
značky Lectron Citana, staré 2 roky, 
málo používané. Cena 15 tisíc. Tel.: 
737 520 084.

 ● Hledám cestovatele na jízdenku 
Global Interrail vlakem od 8 měsí-
ce do října. Tel.: 703 502 827.

INZERCE

Pedikúra Starý Bohumín
Na náměstí Svobody 7
mokrá - přístrojová - možno i u Vás doma!
Objednávky: 735 130 500 
www.pedimarket.cz
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16.7. ve 14-19 hodin LETEM HRANIČÁŘ-
SKÝM SVĚTEM. Zábavný branný den pro 
děti s prohlídkou vojenského bunkru. Pě-
chotní srub MO-S4 Šedá vila „u transformá-
toru“.
19.7. v 17 hodin PUTOVÁNÍ ZA HISTORIÍ. 
Procházka centrem města s komentářem 
Jiřího Spáčila. Sraz na nám TGM.
23.7. v 15 hodin FOOD FESTIVAL „BRAMBO-
RÁK“. Soutěž o nejlepší bramborový placek 
a jejich prodej, občerstvení, atrakce pro děti. 
Hasičská zahrada ve Skřečoni.
HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ
15:30 kapela William
18:00 zpěvačka Veronika June s kapelou
19:45 kapela Maxíci
27.7. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potravi-
ny a produkty regionálních výrobců, ochut-
návka zabíjačkových specialit. Nám. TGM.

KINO

1.7. a 15.7. v 19 hodin JURSKÝ SVĚT: NAD-
VLÁDA. USA (Dobrodružný), 2022, dabing, 
od 12 let., 146 min., 140 Kč.
2.7. v 19 hodin ELVIS. USA (Životopisný / 
Hudební), 2022, titulky, od 12 let, 159 min., 
130 Kč.
3.7. v 19 hodin PÁNSKÝ KLUB. Česko (Nená-
ročná komedie), 2022, od 12 let, 89 min., 
130 Kč.
7.7., 8.7., 9.7., 28.7. a 29.7. v 19 hodin THOR: 
LÁSKA JAKO HROM .USA (Komiks / Fantasy), 

2022, od 12 let, 119 min., 140 Kč. 7.7. s titul-
ky; ostatní představení s dabingem.
10.7., 17.7. a 30.7. v 19 hodin ŘEKNI TO 
PSEM. Česko (Romantický / Komedie), 2022, 
přístupný, 85 min.,140 Kč.
13.7. v 9 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Česko 
(Drama / Komedie), 2022, 99 min., 60 Kč (FK 
pro seniory).
14.7., 23.7. a 24.7. v 19 hodin HÁDKOVI. Čes-
ko (Nenáročná komedie), 2022, přístupný, 
130 Kč.
16.7. v 19 hodin ČERNÝ TELEFON. USA (Ho-
ror), 2022, titulky, od 15 let, 102 min., 140 Kč.
21.7., 22.7. a 31.7. v 19 hodin VELKÁ PREMI-
ÉRA. Česko (Komedie), 2022, 90 min., 130 Kč.
27.7. v 9 hodin TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 
2. Česko (Pohádka), 2022, 100 min., 60 Kč 
(FK pro seniory).

LETNÍ KINO

1.7. ve 21.30 hodin VYŠEHRAD: FYLM. Česko 
(Komedie), 2022, od 15 let, 103 min., 100 Kč.
2.7. ve 21.30 hodin CHINASKI: KAŽDEJ VÍ 
KULOVÝ. Česko (Hudební / Dokument), 
2022, přístupný, 97 min., 100 Kč.
8.7. ve 21.30 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO. 
Česko (Drama / Komedie), 2022, od 12 let, 
99 min., 100 Kč.
9.7. ve 21.30 hodin PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI. Česko 
(Romantický / Komedie), 2021, přístupný, 
109 min., 100 Kč.
15.7. ve 21.20 hodin SRDCE NA DLANI. Čes-

ko (Romantický / Komedie), 2022, přístup-
ný, 91 min., 110 Kč.
16.7. ve 21.20 hodin ŽENY A ŽIVOT. Česko 
(Červená knihovna), 2022, přístupný, 87 
min., 100 Kč.
22.7. ve 21.20 hodin LÁSKA NA ŠPIČKÁCH. 
Česko (Červená knihovna), 2021, přístupný, 
103 min., 100 Kč.
23.7. ve 21.20 hodin KDYBY RADŠI HOŘELO. 
Česko (Drama / Komedie), 2022, od 12 let, 
84 min., 120 Kč.
29.7. ve 21.10 hodin TŘI TYGŘI: JACKPOT. 
Česko (Komedie), 2022, od 12 let,107 min., 
120 Kč.
30.7. ve 21.10 hodin LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ. 
Slovensko, Česko (Romantický / Komedie), 
2022, od 12 let, 90 min., 120 Kč.

KINO PRO DĚTI

1.7. a 2.7. v 16 hodin, 3.7. a 31.7. v 10 hodin 
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ. USA (Animo-
vaný / Komedie), 2022, dabing, 90 min., 140 
Kč, děti 120 Kč.
5.7., 6.7., 9.7. a 10.7. v 10 hodin TOM A JER-
RY. USA (Animované grotesky), 2012, da-
bing, 68 min., 50 Kč.
17.7. v 10 hodin PES GURÁŠ. Divadlo pro 
děti, které se mohou do představení samy 
zapojit. Kinosál, 100 Kč.
24.7. v 10 hodin RAKEŤÁK. USA (Animovaný / 
Sci-fi), 2022, dabing, 100 min., 120 Kč, děti 100 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

ÚNIKOVKA. Úniková hra s úkoly a rébusy 
v knihovně pro rodiče s dětmi. Termíny po 
domluvě, omezená kapacita, rezervace na 
596 092 555. Dětské odd. N. Bohumín.
19.7. a 22.7. v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚT-
SKÉM. Hádanky, rébusy a kvízy. Pro děti od 

5 do 7 let o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let 
o pizzu. Dětské odd. N. Bohumín.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V KNIHOVNĚ

11.7. a 15.7. POKUSY A VYNÁLEZY
25.7. až 29.7. HRY NARUBY

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.
7.7. a 21.7. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ REA-
LITA. Věrné simulace a playstation hry.
18.7. až 22.7. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
TURNAJ NA PLAYSTATIONU.
19.7. v 16 hodin LÍČENÍ NA FACECHARTU. Mo-
derní styl líčení s pomocí profi kosmetičky.
28.7. ve 14 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění háda-
nek a rébusů o pizzu.
28.7. v 15 hodin POKÉMONI S OZOBOTY. 
Programování malých robotů.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

1.7. až 29.7. (mimo středy a státní svátky) 
v 9-12 a 13-17 hodin, Nový Bohumín
4.7. až 29.7. (mimo středy a státní svátky) ve 
13-17 hodin, knihovny Starý Bohumín, Skře-
čoň, Záblatí

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

Do 14.7. ARNOŠT ARNY HANÁK. Výstava 
obrazů paletoartu, krajinomalby a etno por-
trétů, každý úterý a čtvrtek od 15 do 18 
hodin.
1.7. až 4.7. od 14 do 18 hodin SETKÁNÍ POD 
ŠIRÁKEM. Neformální oslava 22. výročí spol-
ku, nám. TGM před salonem.

přijde leTuška za kapiTánem do kabiny: „na palubě máme několik únosců, ...(Tajenka).” pomůcka: alae, pirlo.
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Tajenka: ale každý chce letět jinam.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 1.7. do 31.7.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


